
О внесении изменений в некоторые постановления акимата об утверждении 
регламентов государственных услуг в социально-трудовой сфере

Утративший силу
Постановление акимата Костанайской области от 4 октября 2018 года № 457. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 23 октября 
2018 года № 8067. Утратило силу постановлением акимата Костанайской 
области от 13 января 2020 года № 10
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 
13.01.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 10
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 статьей 16
года "О государственных услугах" акимат Костанайской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в некоторые постановления акимата Костанайской 
области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и 
социальных программ акимата Костанайской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в 
территориальном органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном 
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" для официального опубликования и включения в Эталонный 
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области А. Мухамбетов

 

Приложение
к постановлению акимата



от 4 октября 2018 года
№ 457

Перечень некоторых постановлений акимата Костанайской области, в 
которые вносятся изменения

      1. В постановлении акимата Костанайской области от 30 декабря 2015 года №
 "Об утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в 566

Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6185, 
опубликовано 10 февраля 2016 года в газете "Қостанай таңы"):
      в  государственной услуги "Оформление документов на инвалидоврегламенте
для предоставления им протезно-ортопедической помощи", утвержденном 
указанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – 
Государственная корпорация);";
      в  государственной услуги "Обеспечение инвалидов регламенте
сурдо-тифлотехническими и обязательными гигиеническими средствами", 
утвержденном указанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – 
Государственная корпорация);";
      в  государственной услуги "Оформление документов на инвалидоврегламенте
для предоставления им услуги индивидуального помощника для инвалидов 
первой группы, имеющих затруднение в передвижении, и специалиста жестового
языка для инвалидов по слуху", утвержденном указанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – 
Государственная корпорация);";
      в  государственной услуги "Предоставление инвалидам регламенте
кресла-колясок", утвержденном указанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – 
Государственная корпорация);";
      в  государственной услуги "Обеспечение инвалидов регламенте
санаторно-курортным лечением", утвержденном указанным постановлением:



      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – 
Государственная корпорация);";
      в  государственной услуги "Оформление документов на оказание регламенте
специальных социальных услуг в медико-социальных учреждениях (
организациях)", утвержденном указанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – 
Государственная корпорация);";
      в  государственной услуги "Оформление документов на оказание регламенте
специальных социальных услуг в условиях ухода на дому", утвержденном 
указанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – 
Государственная корпорация);".
      2. В постановлении акимата Костанайской области от 10 июня 2016 года № 

 "Об утверждении регламентов государственных услуг в социально-трудовой 266
сфере" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 6523, опубликовано 16 июля 2016 года в газете "
Костанайские новости"):
      в  государственной услуги "Присвоение статуса оралмана", регламенте
утвержденном указанным постановлением:
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги 
осуществляется через филиал некоммерческого акционерного общества "
Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской 
области (далее – Государственная корпорация).";
      в  государственной услуги "Регистрация граждан, пострадавших регламенте
вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном 
полигоне, выплата единовременной государственной денежной компенсации, 
выдача удостоверений", утвержденном указанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – 
Государственная корпорация);";



      в  государственной услуги "Выдача направлений лицам на участиерегламенте
в активных мерах содействия занятости", утвержденном указанным 
постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного 
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по 
Костанайской области (далее – Государственная корпорация) не оказывается.";
      в  государственной услуги "Выдача и продление разрешения на регламенте
привлечение иностранной рабочей силы работодателям для осуществления 
трудовой деятельности на территории соответствующей административно– 
территориальной единицы, либо в рамках внутрикорпоративного перевода", 
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного 
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по 
Костанайской области (далее – Государственная корпорация) не оказывается.";
      в  государственной услуги "Регистрация лиц, ищущих работу", регламенте
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного 
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по 
Костанайской области (далее – Государственная корпорация) не оказывается.";
      в  государственной услуги "Регистрация лиц, ищущих работу, в регламенте
качестве безработного", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного 
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по 
Костанайской области (далее – Государственная корпорация) не оказывается.".
      3. В постановлении акимата Костанайской области от 22 августа 2016 года № 

 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача 398
удостоверения реабилитированному лицу" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6615, 
опубликовано 20 сентября 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет
"):
      в  государственной услуги "Выдача удостоверения регламенте
реабилитированному лицу", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного 
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по 



Костанайской области и веб-портал "электронного правительства" не 
оказывается.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


